
Gültig ab 15.12.2024

Abfahrt Departure     Volkmarsen
d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 6:00

0:33
So*

RB 4
23044
f

Wolfhagen 0:44 – Zierenberg 0:55 – 
Weimar 1:01 – 
Vellmar-Obervellmar 1:06 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 1:13 – 
Kassel Hbf 1:25
*auch 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:08
Mo - Fr*

RB 4
23000
f

Wolfhagen 5:19 – Zierenberg 5:29 – 
Weimar 5:37 – 
Vellmar-Obervellmar 5:42 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 5:50
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

5:10
Mo - Fr*

RB 4
23041
f

Bad Arolsen 5:21 – Korbach Hbf 5:40
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

6:31
Mo - Fr*

RB 4
23002
f

Wolfhagen 6:42 – Zierenberg 6:59 – 
Weimar 7:09 – 
Vellmar-Obervellmar 7:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 7:20 – 
Kassel Hbf 7:30
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

6:37
Sa*

RB 4
23040
f

Wolfhagen 6:48 – Zierenberg 6:59 – 
Weimar 7:08 – 
Vellmar-Obervellmar 7:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 7:20
*auch 24., 31. Dez

2

6:56
Mo - Fr*

RB 4
23004
f

Wolfhagen 7:07
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

1

7:00 — 8:00

7:02
Mo - Fr*

RB 4
23001
f

Bad Arolsen 7:13 – Korbach Hbf 7:34
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

7:23
Mo - Sa*

RB 4
23043
23003
f

Bad Arolsen 7:36 – Korbach Hbf 7:55
*nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 18., 21. Apr, 1., 
29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

7:37 RB 4
23006
23042
f

Wolfhagen 7:48 – Zierenberg 7:59 – 
Weimar 8:08 – 
Vellmar-Obervellmar 8:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 8:21

2

8:23 RB 4
23005
f

Bad Arolsen 8:36 – Korbach Hbf 8:55 2

8:37 RB 4
23008
f

Wolfhagen 8:48 – Zierenberg 8:59 – 
Weimar 9:08 – 
Vellmar-Obervellmar 9:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 9:21

2

9:00 — 10:00

9:23 RB 4
23007
f

Bad Arolsen 9:36 – Korbach Hbf 9:55 2

9:37 RB 4
23010
f

Wolfhagen 9:48 – Zierenberg 9:59 – 
Weimar 10:08 – 
Vellmar-Obervellmar 10:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 10:21

2

10:23 RB 4
23009
f

Bad Arolsen 10:36 – 
Korbach Hbf 10:55

2

10:37 RB 4
23012
f

Wolfhagen 10:48 – 
Zierenberg 10:59 – Weimar 11:08 – 
Vellmar-Obervellmar 11:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 11:21

2

11:00 — 12:00

11:23 RB 4
23011
f

Bad Arolsen 11:36 – 
Korbach Hbf 11:55

2

11:37 RB 4
23014
f

Wolfhagen 11:48 – 
Zierenberg 11:59 – Weimar 12:08 – 
Vellmar-Obervellmar 12:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 12:21

2

12:23 RB 4
23013
f

Bad Arolsen 12:36 – 
Korbach Hbf 12:55

2

12:37 RB 4
23016
f

Wolfhagen 12:48 – 
Zierenberg 12:59 – Weimar 13:08 – 
Vellmar-Obervellmar 13:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 13:21

2

13:00 — 14:00

13:23 RB 4
23015
f

Bad Arolsen 13:37 – 
Korbach Hbf 13:56

2

13:37 RB 4
23018
f

Wolfhagen 13:48 – 
Zierenberg 13:59 – Weimar 14:08 – 
Vellmar-Obervellmar 14:15 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 14:21

2

14:23 RB 4
23017
f

Bad Arolsen 14:36 – 
Korbach Hbf 14:55

2

14:37 RB 4
23020
f

Wolfhagen 14:48 – 
Zierenberg 14:59 – Weimar 15:08 – 
Vellmar-Obervellmar 15:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 15:21

2

15:00 — 16:00

15:23 RB 4
23019
f

Bad Arolsen 15:36 – 
Korbach Hbf 15:55

2

15:37 RB 4
23022
f

Wolfhagen 15:48 – 
Zierenberg 15:59 – Weimar 16:08 – 
Vellmar-Obervellmar 16:14 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 16:21

2

16:23 RB 4
23021
f

Bad Arolsen 16:36 – 
Korbach Hbf 16:55

2

16:37 RB 4
23024
f

Wolfhagen 16:48 – 
Zierenberg 16:59 – Weimar 17:08 – 
Vellmar-Obervellmar 17:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 17:21

2

17:00 — 18:00

17:23 RB 4
23023
f

Bad Arolsen 17:35 – 
Korbach Hbf 17:55

2

17:37 RB 4
23026
f

Wolfhagen 17:48 – 
Zierenberg 17:59 – Weimar 18:08 – 
Vellmar-Obervellmar 18:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 18:21

2

W
eb

-B
ah

nh
of

st
af

el

18:23 RB 4
23025
f

Bad Arolsen 18:36 – 
Korbach Hbf 18:55

2

18:37 RB 4
23028
f

Wolfhagen 18:48 – 
Zierenberg 18:59 – Weimar 19:08 – 
Vellmar-Obervellmar 19:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 19:21

2

19:00 — 20:00

19:23 RB 4
23027
f

Bad Arolsen 19:36 – 
Korbach Hbf 19:55

2

19:37 RB 4
23030
f

Wolfhagen 19:48 – 
Zierenberg 19:59 – Weimar 20:08 – 
Vellmar-Obervellmar 20:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 20:20

2

20:23 RB 4
23029
f

Bad Arolsen 20:36 – 
Korbach Hbf 20:55

2

20:37 RB 4
23032
f

Wolfhagen 20:48 – 
Zierenberg 20:59 – Weimar 21:08 – 
Vellmar-Obervellmar 21:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 21:21

2

21:00 — 23:00

21:23 RB 4
23031
f

Bad Arolsen 21:36 – 
Korbach Hbf 21:55

2

21:37 RB 4
23034
f

Wolfhagen 21:48 – 
Zierenberg 21:59 – Weimar 22:08 – 
Vellmar-Obervellmar 22:13 – 
Kassel-Wilhelmshöhe 22:20

2

22:23
Mo - Fr*

RB 4
23033
f

Bad Arolsen 22:36 – 
Korbach Hbf 22:55
*nicht 24. bis 26. Dez, 31. Dez, 1. Jan, 18., 
21. Apr, 1., 29. Mai, 9., 19. Jun, 3. Okt

2

23:23 RB 4
23035
f

Bad Arolsen 23:36 – 
Korbach Hbf 23:55

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
RB Regionalbahn

Zug hält überall; Ausnahmen sind angegeben oder Zug 
hält nicht überall; Ausnahmen sind angegeben

f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Volkmarsen 
ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.10.2024


